
   
 

 

Referat rådsmøte 12.03.2023  
Til stede  
Arvid Ellingsen  LO  
Anja Johansen   Abelia / Forum for fagskoler  
Tord Hauge  NHO  
Målfrid Rønnevik (vara) NHO 
Kristin St. Hilaire (vara) KS 
Odd Joar Svensson KS 
Kristine Bettum  Virke 
Ingrid Paaske Gulbrandsen (vara) Spekter 
Kristin Vik (vara) Utdanningsforbundet 
Bente Søgaard (vara) YS  
Aage Alexander Foss FFF 
Elin Dahling HØY 
Ketil Solbakke  HØY 
Gry Ulvedalen (vara) NFFL / KFF 
Marthe Dirdal  Kompetanseforbundet /FuN 
Thea Tuset  Organisasjon for Norske Fagskolestudenter  
Ingrid Marie Aarre  Organisasjon for Norske Fagskolestudenter  
  
Forfall  
Trude Tinnlund  LO  
Margrethe Gjessing  NHO 
Brynjard Rønningen KS 
Trond Bergene Spekter 
Ingeborg Lovise Tyse  Utdanningsforbundet 
Trine Røssevold NFFL/KFF 
Einar Hanisch YS 
  
Gjester  
Anne Cathrine Hjertaas KD  
Sveinung Skule HK-dir 
Else Kathrine Nesmoen HK-dir 
  
Fra sekretariatet   
Margareth Haukås  
Christian Kronen 
  
Dagsorden     
Sak A – Innkalling – godkjent  
Sak B – Dagsorden – godkjent 
Sak C – Referat fra rådsmøtet 05.12.2023 og 26.02.2024 – godkjent    
  
O-02/24 Om Nasjonalt fagskoleråd 
Sekretariatet orienterte kort om rådets retningslinjer for høringer, prosedyre for oppnevning av 
kandidater til eksterne utvalg og prinsipper for sekretariatsarbeid. Sekretariatet inviterer til Teams-
møter for grundigere gjennomgang av rutinene den 9. og 18. april.  

O-03/24 Årsrapport 2023 
Tidligere leder Tord Hauge orienterte om rådets arbeid og prioriteringer i 2023. Årsrapport 2023 
er publisert på rådets nettside. Rådet tok årsrapporten til orientering.  
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O-04/24 Regnskap og budsjett 2023 og budsjett 2024 
Nasjonalt fagskoleråd hadde i 2023 et budsjett på 3 millioner kroner og et underforbruk på 94 437 
kr. Vedtatt budsjett for 2024 er på 3 millioner kroner og dekker i all hovedsak 
sekretariatsfunksjonen for fagskoleråd og fagråd, midler til møtevirksomhet, strategiske midler og 
studietur.  
 
O-05/24 Kunnskapsdepartementets forventninger til rådet 2024-2025 
Kunnskapsdepartementet (KD), ved avdelingsdirektør Anne Cathrine Hjertaas, orienterte kort om 
stortingsmeldingen for høyere yrkesfaglig utdanning, som etter planen publiseres tidlig 2025. 
Organisasjonene har levert innspill som gir KD et godt grunnlag til arbeidet. Rådet vil få 
henvendelser om ytterligere innspill. Hjertaas anbefaler rådet å vise til kunnskapsgrunnlag, 
hvorfor og fordeler, men også eventuelle ulemper med et forslag. Hjertaas anbefalte også tydelige 
råd, hvor det er greit å synliggjøre uenighet. KD må forholde seg til utredningsinstruksen i sitt 
arbeid og anbefaler rådet å jobbe i henhold til denne.   
 
O-06/24 Direktoratet for høyere utdanning og kompetanses rolle og prioriteringer for 2024 
Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir), representert av Else Kathrine 
Nesmoen, avdelingsleder for avdeling for høyere yrkesfaglig utdanning, orienterte om rollen til 
direktoratet i forhold til sektoren og om prioriteringer i 2024. KD er tydelig på at HK-dir skal 
jobbe for å bidra til at vekst i sektoren følges av kvalitet og støtte opp om fylkeskommunenes rolle 
som studieplass forvalter. HK-dir, NOKUT og fylkeskommunen jobber med å finne gode 
løsninger for forvaltning og kvalitetsutvikling.  
Kompetansebehovsutvalget, representert av Sveinung Skule, orienterte om trender som driver 
kompetansebehovene, rekrutteringsbehov og kompetansebehov knyttet til grønn omstilling. 
Sveinung avsluttet sin orientering med informasjon om videre satsing for å levere på arbeidslivets 
behov. Herunder langsiktige rammer, styrket økonomi, dimensjonering, kvalitetssatsing, synlighet 
og kunnskapsgrunnlag.  
 
D-07/24 Ambisjoner og prioriteringer for NFR for 2024-2025 
I løpet av våren 2024 skal Nasjonalt fagskoleråd vedta prioriterte saker for perioden 2024-2025, 
og som en opptakt til dette vedtaket ser man det som formålstjenlig med en bred debatt i rådet. 
Diskusjonen ble innledet av Sveinung Skule, direktør i HK-dir og leder av 
Kompetansebehovsutvalget, Arvid Ellingsen fra LO og Anja Johansen fra FFF.  
 
Saker som ble framhevet i diskusjonen var: finansiering, strukturelle forhold som NKR, ECTS og 
overgangsordninger, inklusjon av HYU i Recomp-midlene, organiseringen av sektoren 
(fagskoleråd/fagråd), internasjonalisering, frafall (hvordan rapportere frafall i en sektor med 
fleksibel studiestart og avslutning), forskning på HYU og voksnes læring, Stortingsmeldingen, 
NOKUT som kvalitetsutviklingsorgan, vekst og kvalitet, kompetansereform, studentvelferd og 
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studentombud, tydeliggjøring av karriereveier, annerkjennelse av høyere yrkesfaglig utdanning, se 
på sammenhengen mellom statlige midler, drift og akkreditering, synlighet og bedre 
kunnskapsgrunnlag. 
 
V-08/24 Arbeidsgruppe studietur 2024 
Vedtak: Nasjonalt fagskoleråd oppretter en arbeidsgruppe med mandat til å planlegge innenlands 
studietur i juni 2024.  
 
Arbeidsgruppen består av Arvid Ellingsen (LO), Tord Hauge (NHO), Elin Dahling (HØY), Ingrid 
Marie Aarre (ONF) og Odd Joar Svensson (KS). 
 
V-09/24 Arbeidsgruppe Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk (NKR) 
Vedtak: Arbeidsgruppen som skulle utarbeide en uttale om NKR avsluttes.  

V-10/24 Representant til Beredskapsrådet 
Vedtak: Nasjonalt fagskoleråd velger Ernst Sundt som representant i beredskapsrådet på vegne av 
Nasjonalt Fagskoleråd.  

O-11/24 European Credit Transfer and Accumulation System (ECTS) 
Nasjonalt fagskoleråd ble invitert til Kunnskapsdepartementet den 17. januar for å overlevere 
rapporten og diskutere veien videre for innføring av ECTS.   

Rapporten er publisert på rådets nettside under ressurser: European Credit Transfer and Accumulation 
System (ECTS) i høgare yrkesfagleg utdanning | Nasjonalt fagskoleråd (fagskoleradet.no)    

Tilbakemeldingen fra KD var blant annet at konsekvensene av å innføre ECTS ikke ble utdypet 
godt nok i rapporten. Dette er noe rådet ønsker å formulere et svar til. Rådet vil også studere 
videre årsaksforklaringen om at ECTS er knyttet opp Bologna-prosessen. 
 
O-12/24 Orientering om konstituering av nye fagråd 
Leder orienterte om konstituering av nye fagråd. Rådsmedlemmene hadde noen kommentarer 
knyttet til hvordan organisasjonene ble oppgitt, i tillegg til spørsmål om hvordan bli medlem i et 
fagråd. I henhold til mandat for nasjonale fagråd skal antall medlemmer være minst åtte og ikke 
mer enn 14. Fagrådet skal etterstrebe en lik sammensetning fra fagskolesektoren og arbeidslivet. 
Medlemmene bør ha relevant faglig kompetanse. Sekretærene for fagrådene korrigerer listene i 
henhold til innspill fra rådsmedlemmene. Saken settes opp som ny sak i neste rådsmøte, med 
riktige navn på oppnevnte medlemmer.  
 
V-13/24 Møteplan 2024 
Vedtak: Nasjonalt fagskoleråd vedtar følgende møteplan for 2024: 
Møte     Dato      Møteform    
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Rådsmøte 1 - konstituering  Mandag 24. februar Digitalt    
Rådsmøte 2    Tirsdag 12. mars    Fysisk   
Rådsmøte 3    Tirsdag 23. april    Digitalt  
Rådsmøte 4 - studietur innenlands  Tirsdag 18-19. juni    Fysisk    
Rådsmøte 5    Tirsdag 17. september Fysisk    
Rådsmøte 6    Tirsdag 22. oktober    Digitalt    
Rådsmøte 7    Tirsdag 3. desember    Fysisk    
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